



EKONOMIA APLIKATUA III SAILA
(EKONOMETRIA ETA ESTADISTIKA)

2016ko Memoria

Gaien Aurkibidea

1. Aurkezpena	4
2. Sailaren osaera.....	5
2.1 Irakasletoa.....	6
2.2 Ikertzaileak	9
2.3 Adminiztrazioa eta zerbitzuetako pertsonala	10
3. Irakaskuntza jarduera	11
3.1 Graduako ikasketak	12
3.1.1 Irakasgaiak.....	12
3.1.2 Aurkeztutako gradu-amaierako lanak	13
3.1.3 Beste jarduera batzuk.....	16
3.2 Graduondoko programak	18
3.2.1 Master ofizialak	18
3.2.2 Master Amaierako Proiektuak	20
3.2.3 Doktorego programak.....	21
3.2.4 Aurkeztutako doktorego tesiak	21
4. Jarduera zientifikoa	22
4.1 Ikertalde eta proiektuetan partaidetza	23
4.1.1 Ikertaldeak	23
4.1.2 Ikerketa proiektuak	25
4.2 Argitalpenak	30
4.2.1 Aldizkari zientifikoetan argitalpenak.....	30
4.2.2 Beste argitalpenak.....	34
4.3 Kongresuetan aurkeztea.....	36
4.3.1 Kongresuetan gonbidatutako txostenak, ikastaroak eta tailerrak aurkeztea.....	36
4.3.2 Kongresuetan txostenak eta posterrak aurkeztea	38
4.5 Ekitaldi Zientifiko-Teknikoetan Parte-hartzea.....	45
4.7 Ekitaldi Zientifiko-Teknikoak Antolatzen Esperientzia	47
4.8 I+G Ekitaldien Kudeaketan duen esperientzia	47
4.9 Erakunde zientifikoetan parte hartzea.....	48
5. Kudeaketa	50
5.1 Saileko organoetan parte hartzea	51

5.2 Fakultateko organoetan parte hartzea	52
5.3 UPV/EHUko organoetan parte hartzea.....	52
6. Askotariko jarduerak.....	54

1. Aurkezpena

Txosten honetan agertzen dira Ekonomia Aplikatua III (Ekonometria eta Estatistika) sailak 2016 urtean egindako jarduerak. Asmoa da gure irakaskuntza, ikerketa eta kudeaketa jardueren berri ematea, laburlabur, unibertsitateko kideei, bereziki, eta gainerako jendeari, orohar.

Ekonomia Aplikatua III Sailak (Ekonometria eta Estatistika) hiru helburu nagusi ditu:

1. Batetik, Ekonomia eta Enpresa Fakultatean ematen diren programetan ikasleak prestatzea, gizartearen eskariei egokitutako kalitatezko irakaskuntza medio gizartearen premiei egokitutako kalitatezko irakaskuntza eskainiz.
2. Bestetik, ikerketa zientifikoak egitea, bai teorikoak bai aplikatuak, alderatutako kalitate-baremoetan.
3. Eta gestio administratiboa eraginkorra izatea.

Sailak web orri bat dauka helbide honetan eskuragarri

<http://www.ehu.eus/ea3>

Web orri horretan saileko jardueri eta kideei buruzko informazio gehiago dago.

Saila Ekonomia eta Enpresa Fakultatean dago, Lehendakari Agirre etorbidea, 83, 48015 Bilbao, sailen erikinean, ezkerrean, 1. eta 2. solairuetan. Saileko Idazkaritza bigarren solairuko 1C37 bulegoan dago. Telefono-zenbakia hau da: 94 601 3740, eta faxa beste hau: 94 601 3754.

Hauek izan dira 2016an zuzendaritza taldeko kideak: Ana Martín Arroyuelos (zuzendaria) eta Beatriz Goitisoló Lezama (idazkari Akademikoa).

2. Sailaren osaera

2.1 Irakaslegoa

Unibertsitateko katedradunak:



Ph.D. Ekonomian
London School of
Economics, 1986
Ph.D. Ekonomian



Ekonomian Doktorea
UPV/EHU
1992
Ekonomian Doktorea



Ferreira García, Eva
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU
1993



Núñez Antón, Vicente
Ph.D. Estatistikan
The University of Iowa
1993



Tusell Palmer, Fernando
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU
1983

Unibertsitateko irakasle titularrak:



Arteché González, Josu
Ph. D. Ekonomian
London School of
Economics, 1998



Bárcena Ruiz, Mª Jesús
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU
2000



Díaz-Empanza,
Herrero, Ignacio
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 1993



Esteban González, Mª
Victoria
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 1996
Dekanordea



Fernández Aguirre,
Karmele
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 1988
Ohorezko Lankid



Garín Martín, Araceli
Matematikan Doktorea
UPV/EHU, 1993



Goitisol Lezama, Beatriz
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 2002
Saileko idazkari akademikoa.



González Casimiro, Pilar
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 1989



Mariel Chladkova, Petr
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 1998



Martín Arroyuelos, Ana Mª
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 1994
Saileko Zuzendaria.



Modroño Herrán, Juan
Ignacio
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 2012



Moral Zuazo, Mª Paz
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 1998



Orbe Lizundia, Jesús
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 2000



Orbe Mandaluniz, Susan
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 2000
Irakaslana Ebaluatzeko



Regúlez Castillo, Marta
Ph. D. Ekonomian
U. of Pennsylvania, 1991

Zerbitzuko Zuzendaria



Rubio Peña, Jesús Angel
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 1997



Zarraga Alonso, Ainhoa
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 1999



Zárraga Castro, Amaya
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 1989
Gradu eta Berrikuntzaren
Errektoreordea

Unibertsitate Eskolako irakasle titularrak:



Murillo Arcos, Iñaki



Oguiza Tovar, Ainhoa
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 2007



Virto Moreno, Jorge



Zubia Zubiaurre, Marian
Donostiako Enpresa
Ikasketen Eskolako
Dekanordea

Unibertsitateko lan-kontratuko irakasleak



Hoyos Ramos, David

Irakasle agregatua
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 2009



García Enríquez, Javier

Irakasle atxikia
Ekonomian Doktorea
UPV/EHU, 2012



González Morgado,
Cristina

Irakasle atxikia
Informatikan Doktorea
UPV/EHU, 2006

Lan-kontratuko bitarteko irakasleak

- Labaien Egiguren, Irati

2.2 Ikertzaileak

- Cobas Valdés, Aleida (Ikertzaile ez doktorea)

2.3 Adminiztrazioa eta zerbitzuetako pertsonala

Idazkaria:



Urrutia Uriagereka, Isabel.
(Bulegoa 1C37, luz. 3740)

Administrazio eta zerbitzuetako langileak, ordezkoa

- Isasi Urdangarín, Aitor

3. Irakaskuntza jarduera

3.1 Graduko ikasketak

3.1.1 Irakasgaiak

2015/2016 eta 2016/2017 ikasturtetan, saileko irakasleek Fakultatean gradu hauetan eman dituzte eskolak. Hona hemen irakasgaien zerrenda:

Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua:

Estatistika eta Datuen Analisia (G, E, I),
Enpresari Aplikatutako Estatistika (G, E, I),
Ekonometria (G, E, I).

Ekonomiako Gradua:

Estatistika eta Datuen Analisia (G, E, I),
Ekonomiari Aplikatutako Estatistika (G, E, I),
Ekonometriarako Sarrera (G, E, I),
Ekonometria Aplikatua (G, E, I),
Denborazko Serieen Ereduak Ekonomian (G).

Marketineko Gradua:

Estatistika eta Datuen Analisia (G, E, I),
Marketinari eta Merkatuen Ikerketari Aplikatutako Estatistika (G, E),
Eskaeraren aurreikuspen teknikak (G, E).

Finantza eta Aseguruetako Gradua:

Estatistika eta Datuen Analisia (G, E, I),
Aktuaritza Estatistika: Erregresioa (G, E),
Aktuaritza Estatistika: Eredu Estokastikoak (G).

Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua:

Estatistika eta Datuen Analisia (G, E, I),
Estatistika eta Ekonometriarako Sarrera (G, E).

Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako eta Zuzenbideko Gradu Bikoitza

Estatistika eta Datuen Analisia (G, E, I),
Enpresari Aplikatutako Estatistika (G, E, I),
Ekonometria (G, E, I).

G: Gaztelania
E: Euskara
I: Ingelesa

3.1.2 Aurkeztutako gradu-amaierako lanak

Izenburua: Soldata maila azaltzen dituzten faktoreak: generoaren garrantzia.

Egileak: Janire Urkijo

Zuzendaria: Jesus Orbe

Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Urdaibaiko ur eskariaren analisia

Egileak: Leire Gorostidi Zarraga

Zuzendaria: David Hoyos

Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: La lucha contra el cambio climático en la CAPV: un análisis econométrico

Egileak: Eunate Lambarri Sagarduy

Zuzendaria: David Hoyos

Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Madrilgo energia elektrikoaren eskariaren analisi ekonometrikoa

Egileak: Miren Elguezabal Fernández

Zuzendaria: David Hoyos y Alaitz Artabe

Gradua: Ekonomia

Izenburua: Estimación de un sistema de demanda para la economía española: el caso del pescado

Egileak: Josune Sáez Niño

Zuzendaria: Javier García eta Cruz Ángel Echevarría

Gradua: Ekonomia

Izenburua: Estimación de un sistema de demanda para la economía española: el caso de los productos cárnicos

Egileak: Rebeca Revuelta Linaje

Zuzendaria: Javier García eta Cruz Ángel Echevarría

Gradua: Ekonomia

Izenburua: Análisis econométrico del precio de la electricidad del mercado diario español

Egileak: Borja Otsoa

Zuzendaria: Ainhoa Zarraga

Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Análisis de la rentabilidad en una plataforma de Crowdlending

Egileak: Ignacio Álvarez Martínez

Zuzendaria: Marta Regúlez Castillo

Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: El Crowdfunding: un análisis empírico
Egileak: Iñigo Andoni Villalba Herrero
Zuzendaria: Marta Regúlez Castillo
Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Determinantes del salario bruto en la CAV: año 2010
Egileak: Alex Fiz Churruca
Zuzendaria: Jorge Virto eta Ainhoa Oguiza
Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: La inmigración en el mercado de trabajo en España en el año 2011
Egileak: Iñaki Castaños Lasa
Zuzendaria: Jorge Virto eta Ainhoa Oguiza
Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Factores que explican la tasa de ocupación en España en el año 2015
Egileak: María Isabel Aranzadi Deprit
Zuzendaria: Jorge Virto
Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Determinantes del precio del derecho de emisión europeo
Egileak: Unai Casado Galdeano
Zuzendaria: Pilar González Casimiro
Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Analysis of wage inequality by gender
Egileak: María Teresa Maradey González
Zuzendaria: Pilar González Casimiro
Gradua: Ekonomia

Izenburua: Factores de riesgo para explicar rentabilidades
Egileak: Iñigo Merino
Zuzendaria: M^a Victoria Esteban
Gradua: Finantza eta Aseguruak

Izenburua: SOLVENCIA II: Riesgo en el ámbito asegurador
Egileak: Lucía Mihaela Teodorescu
Zuzendaria: M^a Victoria Esteban
Gradua: Finantza eta Aseguruak

Izenburua: Análisis de los hábitos de compra: situación del comercio minorista y estrategias para impulsar el pequeño comercio
Egileak: Sandra Villasante Llonín

Zuzendaria: Ana M^a Martín
Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Estudio de las pernoctaciones hoteleras vizcaínas y la influencia de la creación del museo Guggenheim
Egileak: Eneko Villorejo
Zuzendaria: M^a Paz Moral
Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Análisis comparativo de las economías de Portugal y España
Egileak: Mikel López
Zuzendaria: Ignacio Díaz-Emparanza eta M^a Paz Moral
Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Equipamiento y uso de tecnologías de la información y comunicación en los hogares españoles
Egileak: Soledad Gómez
Zuzendaria: M^a Paz Moral eta Ignacio Díaz-Emparanza
Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Un estudio del sector industrial en la Comunidad Autónoma de Euskadi
Egileak: Desiree García
Zuzendaria: M^a Paz Moral eta Ignacio Díaz-Emparanza
Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Desigualdad económica y crecimiento en la Unión Europea
Egileak: Sergio Saiz Martínez
Zuzendaria: M. José Gutierrez eta Susan Orbe
Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Desigualdad económica y crecimiento en España
Egileak: Josu Andoni Viana Errasti
Zuzendaria: M. José Gutierrez eta Susan Orbe
Gradua: Ekonomia

Izenburua: La desigualdad económica y pobreza en la zona de países PIIGS durante el periodo 2004-2014
Egileak: Daniel Guiu
Zuzendaria: M. José Gutierrez eta Susan Orbe
Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Desigualdad económica y crecimiento en Alemania
Egileak: Ivan Rodríguez Pérez

Zuzendaria: M. José Gutierrez eta Susan Orbe
Gradua: Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoa

Izenburua: Desigualdad económica y crecimiento en Grecia
Egileak: Julen Galindez González
Zuzendaria: M. José Gutierrez eta Susan Orbe
Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Desigualdad económica y crecimiento en la Unión Europea
Egileak: Asier Bilbao Toucet
Zuzendaria: M. José Gutierrez eta Susan Orbe
Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Análisis de la desigualdad y crecimiento económico en Francia entre los años 1996 - 2014
Egileak: Aitor Rosas Martínez
Zuzendaria: M. José Gutierrez eta Susan Orbe
Gradua: Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoa

Izenburua: Done Jakue bideko erromes kopuruaren analisi estatistikoa
Egileak: Iraide Paredes Baglietto
Zuzendaria: Marian Zubia
Gradua: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza

Izenburua: Efectos de las políticas de austeridad en los países de la UE: una aproximación con modelos de regresión
Egileak: Melissa Perez Agudelo
Zuzendaria: Aleida Cobas eta Ana Fernández
Gradua: Ekonomia

3.1.3 Beste jarduera batzuk

Saileko irakasleek beste irakaskuntza jarduera batzuetan ere parte hartzen dute:

- **Lagundutako jarduerak** zuzentzen dituzte. Ikasleek jarduera horietan 60 ordu egin dituzte, gutxi gorabehera.
- **Ikasleen tutoreak** dira PRAKTIGES programan, hau da, enpresetako praktketan.
- **Ikasleei zuzendutako beste jarduera batzuk:**
 - González Casimiro, Pilar: Lankidetzako Ikasleen Errektoreordetzak antolatutako Unibertsitate Orientaziorako Jardueretan. Lankidetzako, baita ere, Fakultateko Unibertsitate Orientaziorako Jardunaldietan eta Fakultateko Ateak Zabaltzeko Jardunaldietan.

Partaidetza Bigarren Hezkuntzako ikasleentzako tailerretan, Iragarpen Ekonomikoa izeneko tailerrarekin.

- Orbe Lizundia, Jesús: selektibitateko epai-mahaian parte hartu du.
- Tusell Palmer, Fernando: Ekonomia Kuantitatiboko Laborategia (EKL) antolatu eta kudeatzen du.
- Virto Moreno, Jorge: selektibitateko epai-mahaian parte hartu du.
- Zubia Zubiaurre, Marian: Unibertsitate Orientaziorako Jardunaldietan lankidetzan.
- M^a Victoria Esteban: Fakultateko ateak zabaltzeko egunean lagundu du. Fakultateko unibertsitate orientazioko jardunaldietan laguntzen aritua. Ekonomiaren irakaskuntzako jardunaldietan laguntzen aritua.

3.2 Graduondoko programak

Graduetako irakasgaiez gain, Sailak hainbat doktorego eta master ofizialen programetan ere parte hartzen du.

3.2.1 Master ofizialak

Sailak hainbat ikastaro eskaintzen ditu Banka eta Finantza Kuantitatiboen Master Ofizialean. Masterra unibertsitatearteko programa bat da, Ekonomia Analisiaren Oinarriak II Sailarekin eta Valentziako unibertsitateko, Gaztela-Mantxako eta Madrilgo Complutense unibertsitateko sailekin batera antolatua.

UPV/EHUko master eta doktorego programa honen arduraduna Miguel Angel Martinez Sedano doktorea da, Ekonomia Analisiaren Oinarriak II Saileko irakaslea. Informazio gehiago eskuratzeko, orri hau kontsulta daiteke:

<http://www.masterbancayfinanzas.ehu.es>

Sail honek hainbat irakasgai eskaintzen ditu, baita ere, Máster Oficial y Doctorado en Economía: Instrumentos del Análisis Económico izeneko programan. Unibertsitatearteko programa bat da eta hauekin batera antolatzen da: UPV/EHUko Ekonomia Analisiaren Oinarriak I Saila, UPV/EHUko Ekonomia Publikorako Institutua eta Kantabria eta Ovidoko unibertsitateetako Ekonomia sailak.

Programa horren koordinatzaile nagusia eta UPV/EHUko programaren arduraduna 2016 urtean M^a Pilar Gonzalez doktorea izan da, gure saileko irakaslea. Informazio gehiago eskuratzeko, orri hau kontsulta daiteke:

<http://www.mastereconomia.ehu.es>

Ekonomia Aplikatua III Sailak bi irakasgai eskaintzen ditu “**Enpresa Zuzendaritza Berrikuntzaren eta Internazionalizazioaren Ikuspegitik**” masterrean.

Era berean, sail horrek beste hiru irakasgai eskaintzen ditu “**Aktuariotza eta Finantza Zientziak**” masterrean.

Emandako gaiak

Hauek dira gure Departamentuak eskaintzen dituen Graduondoko ikastaroak, eta horiei dagozkien irakasle arduradunak:

Máster Oficial en Banca y Finanzas Cuantitativas:

- *Matemáticas y Estadística* (lehenengo kurtsoko irakasgaia), Araceli Garín eta Jesús Orbe.
- *Procesos Estocásticos* (lehenengo kurtsoko irakasgaia), Eva Ferreira.

- *Econometría Financiera* (lehenengo kurtsoko irakasgaia), María Victoria Esteban eta Susan Orbe.

Máster Oficial en Economía: Instrumentos del Análisis Económico:

- *Econometría*, Pilar González Casimiro.
- *Técnicas de Inferencia Estadística*, Vicente Núñez Antón.
- *Análisis Básico de Series Temporales*, Javier Fernández Macho.
- *Temas de Estadística y Series Temporales*, Josu Arteche González eta Petr Mariel Chladkova.
- *Microeconometría*, Ana Fernández Sáinz eta Aurora Alonso Antón.
- *Macroeconometría*, M^a Paz Moral Zuazo.

Máster Universitario en Dirección Empresarial desde la Innovación y la Internacionalización:

- *Econometría avanzada: variables cualitativas dependientes y limitadas*, Aurora Alonso eta Jesús Orbe.
- *Análisis de series temporales para la empresa*, Ignacio Díaz-Empananza eta Paz Moral.

Máster Universitario en Ciencias Actuariales y Financieras:

- *Estadística Actuarial: Inferencia*, Fernando Tusell.

Gainera, badira beste master batzuetan borondatez kolaboratzen duten irakasleak ere:

- Fernando Tusell Palmer irakasleak **Máster oficial en Modelización Matemática, Estadística y Computación** deiturikoan Series Temporales izeneko irakasgaia ematen du. Masterra hau antolatu dute elkarrekin: Euskal Herriko Unibertsitateak, Kantabriako Unibertsitateak, Errioxako Unibertsitateak, Oviedoko Unibertsitateak, Nafarroako Unibertsitate Publikoak eta Zaragozako Unibertsitateak.
- Ana Fernández irakasleak **Programa de Doctorado en Globalización, Procesos Sociales y Políticas Económicas** deiturikoan hartu du parte eta Introducción a la Econometría eta Análisis de regresión en las Ciencias Sociales izeneko irakasgaiak eman ditu.
- Petr Mariel irakasleak **Master in Economics: Empirical Applications and Policies**, izenekoan kolaboratu du, Introductory Econometrics eta Econometrics izeneko irakasgaiak emanez
- Vicente Núñez irakasleak **Master in Language Acquisition in Multilingual Settings**, izenekoan kolaboratu du, Methods of Statistical Inference izeneko irakasgaia emanez
- David Hoyos irakasleak **Máster Universitario en Gobernanza y Estudios Políticos**, izenekoan kolaboratu du, Gobernanza y Políticas Públicas izeneko irakasgaia emanez.

3.2.2 Master Amaierako Proiektuak

Honako hauek dira Saileko irakasleek master programen barruan zuzendu dituzten ikerlanak:

Izenburua: The joint distribution os domestic indexes. An approach using conditional copulas

Egileak: Jone Ascorbeitia Bilbatua

Zuzendaria: Eva Ferreira eta Susan Orbe

Master: Master en Banca y Finanzas Cuantitativas

Izenburua: Modelling Default Risk Charge (DRC): Internal Model Approach

Egileak: Javier Ojea Ferreira

Zuzendariak: Eva Ferreira eta Gregorio Vargas

Master: Master en Banca y Finanzas Cuantitativas

Izenburua: La empresa Robert Bosch. Análisis económico de costes

Egileak: Haizea Armentia Arana

Zuzendaria: Petr Mariel Chladkova

Master: Master en Economía: Instrumentos del Análisis Económico

Izenburua: Un análisis econométrico de la convergencia del PIB per capita en las regiones europeas, 2003-14

Egileak: Mabel Morales Otero

Zuzendaria: Pilar González Casimiro

Master: Master en Economía: Instrumentos del Análisis Económico

Izenburua: Medición del impacto de la cultura en la sociedad

Egileak: Cristina Salmón Sobremazas

Zuzendaria: Pilar González Casimiro

Master: Master en Economía: Instrumentos del Análisis Económico

Izenburua: Modelización y prospectiva tecnológica: aplicación de modelos estructurales de series temporales a la actividad científica

Egileak: Iñaki Bildosola Agirregomezkorta

Zuzendariak: Paz Moral Zuazo eta Pilar González Casimiro

Master: Master en Economía: Instrumentos del Análisis Económico

Izenburua: Estimación de la Volatilidad de Series Financieras basado en Singular Spectrum Analysis

Egileak: Camila Tapia

Zuzendaria: Josu Arteche

Master: Master en Economía: Instrumentos del Análisis Económico

3.2.3 Doktorego programak

Sailak hainbat doktorego programetan parte hartzen du:

Doctorado en Finanzas y Economía Cuantitativas /Quantitative Finance and Economics. Programa honek Hezkuntza eta Zientzia Ministerioak ematen duen **Bikaintasun Aipamena** ere lortu du, eta Hezkuntza Ministerioaren Kalitate Aipamena duten bi doktorego batuta sortu da (Doctorado en Banca y Finanzas Cuantitativas y Doctorado: Economic Analysis and Policies). Programa hori Ekonomia Analisiaren Oinarriak II Sailarekin eta Valentziako unibertsitateko, Gaztela-Mantxako eta Madrilgo Complutense unibertsitateko sailekin batera antolatua. UPV/EHUko programaren arduraduna 2016 urtean M^a Araceli Garín doktorea izan da, gure saileko irakaslea.

Doctorado en Economía: Instrumentos del Análisis Económico. Dagokion masterra bezala, unibertsitatearteko programa bat da, eta hauekin batera antolatzen da: UPV/EHUko Ekonomia Analisiaren Oinarriak I Saila, UPV/EHUko Ekonomia Publikorako Institutua eta Kantabria eta Ovidoko unibertsitateetako Ekonomia sailak. Programa honek Hezkuntza eta Zientzia Ministerioak ematen duen **Bikaintasun Aipamena** ere lortu du. Programa horren koordinatzaile nagusia eta UPV/EHUko programaren arduraduna 2016 urtean Josu Artech González doktorea izan da, gure saileko irakaslea.

3.2.4 Aurkeztutako doktorego tesiak

Izenburua: Me gusta pero no lo voy a comprar: la brecha entre predisposición y consumo ecológico

Zuzendariak: Ana Fernandez eta Azucena Vicente

Doktoregaia: Julen Izagirre Olaizola

Kalifikazioa: Sobresaliente (Cum Laude).

Izenburua: Análisis de la intervención del Seguro Integral de Salud en la cobertura de atención sanitaria materna.

Zuzendariak: Ana Fernandez eta Vicente Camino

Doktoregaia: Yaneth Arteta Latorre

Kalifikazioa: Sobresaliente (Cum Laude).

4. Jarduera zientifikoa

4.1 Ikertalde eta proiektuetan partaidetza

4.1.1 Ikertaldeak

Deialdiaren urtea: 2012

Proiektuaren izenburua: ANÁLISIS DE MODELOS ESTRUCTURALES DE ALISAMIENTO ESPACIAL Y MULTIDIMENSIONAL

Ikertzaile nagusia: FERNANDEZ MACHO, FRANCISCO JAVIER

Ikertzaileak guztira: 11

Finantzariak:

Hasiera-data: 2013/01/01 **Amaiera-data:** 2018/12/31

Zenbatekoa: 196.798,00

Saileko partaideak: ARTECHE GONZALEZ, JESUS MARIA; DIAZ-EMPARANZA HERRERO, IGNACIO; FERNANDEZ MACHO, FRANCISCO JAVIER; FERNANDEZ SAINZ, ANA ISABEL; GONZALEZ CASIMIRO, MARIA PILAR; HOYOS RAMOS, DAVID; MARIEL CHLADKOVA, PETR; NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO; ORBE LIZUNDIA, JESUS MARIA

Deialdiaren urtea: 2012

Proiektuaren izenburua: MACLAB

Ikertzaile nagusia: VAZQUEZ PEREZ, JESUS

Ikertzaileak guztira: 4

Finantzariak: Eusko Jaurlaritzza

Hasiera-data: 2013/01/01 **Amaiera-data:** 2018/12/31

Zenbatekoa: 225.598,00

Saileko partaideak: FERREIRA GARCIA, MARIA EVA; ORBE MANDALUNIZ, SUSAN; REGULEZ CASTILLO, MARTA

Deialdiaren urtea: 2012

Proiektuaren izenburua: MERCADOS ENERGÉTICOS/REDES/ANÁLISIS DE CONFLICTOS/ECONOMÍA POLÍTICA E INDUSTRIAL

Ikertzaile nagusia: GARDEAZABAL MATIAS, FRANCISCO JAVIER

Ikertzaileak guztira: 3

Finantzariak:

Hasiera-data: 2013/01/01 **Amaiera-data:** 2018/12/31

Zenbatekoa: 196.798,00

Saileko partaideak: GARCIA ENRIQUEZ, JAVIER; MARTIN ARROYUELOS, ANA MARIA; ZARRAGA ALONSO, AINHOA

Deialdiaren urtea: 2012

Proiektuaren izenburua: PROBLEMAS MICROECONÓMICOS TEÓRICOS, EMPÍRICOS Y EXPERIMENTALES RELACIONADOS CON ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL, JUEGOS, REDES Y ECONOMÍA DEL COMPORTAMIENTO

Ikertzaile nagusia: AGUIRRE PEREZ, IGNACIO

Ikertzaileak guztira: 2

Finantzariak:

Hasiera-data: 2013/01/01 **Amaiera-data:** 2018/12/31

Zenbatekoa: 299.898,00

Saileko partaideak: MORAL ZUAZO, MARIA PAZ

Deialdiaren urtea: 2015

Proiektuaren izenburua: BIOSTATNET: Afrontando Retos de Investigación Bioestadística con Proyección Internacional

Ikertzaile nagusia: Carmen Cadarso Suárez

Ikertzaileak guztira: 12

Finantzariak: Ministerio de Economía y Competitividad

Hasiera-data: 2015/12/01 **Amaiera-data:** 2017/11/30

Zenbatekoa: 40.000,00

Saileko partaideak: NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO; ORBE LIZUNDIA, JESUS MARIA; ORBE MANDALUNIZ, SUSAN; VIRTO MORENO, JORGE

Deialdiaren urtea: 2015

Proiektuaren izenburua: ESTADISTICA Y OPTIMIZACION

Ikertzaile nagusia: GARIN MARTIN, MARIA ARACELI

Ikertzaileak guztira: 8

Finantzariak: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2016/01/01 **Amaiera-data:** 2018/12/31

Zenbatekoa: 0,00

Saileko partaideak: BARCENA RUIZ, MARIA JESUS; ESTEBAN GONZALEZ, MARIA VICTORIA; GARIN MARTIN, MARIA ARACELI; GOITISOLO LEZAMA, BEATRIZ; MODROÑO HERRAN, JUAN IGNACIO; TUSELL PALMER, FERNANDO JORGE; ZARRAGA CASTRO, MARIA AMAYA

Deialdiaren urtea: 2014

Proiektuaren izenburua: Bioestadística para vivir y cómo vivir de la Estadística

Ikertzaile nagusia: Carmen Cadarso Suárez

Ikertzaileak guztira: 12

Finantzariak: Ministerio de Economía y Competitividad dentro de la Convocatoria de Ayudas FECYT 2014 para el Fomento de la Cultura Científica, Tecnológica y de la Innovación

Hasiera-data: 2014/09/01 **Amaiera-data:** 2016/03/31

Zenbatekoa: 18.000,00

Saileko partaideak: ORBE LIZUNDIA, JESUS MARIA; ORBE MANDALUNIZ, SUSAN; VIRTO MORENO, JORGE; NUÑEZ ANTÓN, VICENTE ALFREDO

Deialdiaren urtea: 2015

Proiektuaren izenburua: EUDIA VARIACION LINGUISTICA VASCA

Ikertzaile nagusia: GAMINDE TERRAZA, IGNACIO

Ikertzaileak guztira: 2

Finantzariak: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2016/01/01 **Amaiera-data:** 2021/12/31

Zenbatekoa: 0,00

Saileko partaideak: RUBIO PEÑA, JESUS ANGEL

4.1.2 Ikerketa proiektuak

Deialdearen urtea: 2016

Proiektuaren izenburua: Un simulador bayesiano

Ikertzaile nagusia: TUSELL PALMER, FERNANDO JORGE

Ikertzaileak guztira: 5

Finantzariak: UPV/EHU

Hasiera-data: 2016/01/01 **Amaiera-data:** 2017/12/31

Zenbatekoa: 2.000,00

Saileko partaideak: BARCENA RUIZ, MARIA JESUS; GARIN MARTIN, MARIA ARACELI; MARTIN ARROYUELOS, ANA MARIA; TUSELL PALMER, FERNANDO JORGE

Deialdearen urtea: 2016

Proiektuaren izenburua: Experimentos de elección discreta aplicados a la valoración económica de recursos naturales

Ikertzaile nagusia: MARIEL CHLADKOVA, PETR

Ikertzaileak guztira: 2

Finantzariak: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2016/05/01 **Amaiera-data:** 2016/08/31

Zenbatekoa: 7.309,00

Saileko partaideak: MARIEL CHLADKOVA, PETR

Proiektuaren izenburua: Modelización Paramétrica y Semi-paramétrica de riesgos multivariantes: especificación, estimación y contraste

Ikertzaile nagusia: Rodríguez Poo, Juan

Finantzariak: Spanish Ministry of Economy, Industry and Competitiveness and FEDER Proyecto: ECO2016-76203-C2-1-P

Hasiera-data: 2016ko azaroan emana

Zenbatekoa: 43.000,00

Saileko partaideak: FERNANDEZ SAINZ, ANA

Deialdearen urtea: 2016

Proiektuaren izenburua: Teoría y práctica en el análisis de persistencia en las relaciones económicas y financieras

Ikertzaile nagusia: ARTECHE GONZALEZ, JESUS MARIA

Ikertzaileak guztira: 6

Finantzariak: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiera-data: 2016/12/30 **Amaiera-data:** 2019/12/29

Zenbatekoa: 25.000,00

Saileko partaideak: ARTECHE GONZALEZ, JESUS MARIA; DIAZ-EMPARANZA HERRERO, IGNACIO; GARCIA ENRIQUEZ, JAVIER; ORBE LIZUNDIA, JESUS MARIA; VIRTO MORENO, JORGE

Deialdearen urtea: 2016

Proiektuaren izenburua: Propuestas Metodológicas Alternativas Bayesianas, Semiparamétricas y de Verosimilitud Empírica en Datos Longitudinales, Análisis de Supervivencia y Modelización de la CVRS

Ikertzaile nagusia: NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO

Ikertzaileak guztira: 4

Finantzariak: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiera-data: 2016/12/30 **Amaiera-data:** 2020/12/29

Zenbatekoa: 51.425,00

Saileko partaideak: FERNANDEZ MACHO, FRANCISCO JAVIER; NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO; OGUIZA TOVAR, AINHOA

Proiektuaren izenburua: ¿Es posible financieramente un pilar básico de previsión social en Euskadi? Factores claves

Finantzariak: Instituto Vasco de Administraciones Publicas

Hasiera-data: 2015/06 **Amaiera-data:** 2016/09

Zenbatekoa: 10.000,00

Saileko partaideak: FERNANDEZ SAINZ, ANA

Deialdearen urtea: 2015

Proiektuaren izenburua: INCORPORACIÓN DE VARIABLES LATENTES EN LA PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PAISAJE

Ikertzaile nagusia: MARIEL CHLADKOVA, PETR

Ikertzaileak guztira: 3

Finantzariak: MINISTERIO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Hasiera-data: 2015/09/01 **Amaiera-data:** 2018/08/31

Zenbatekoa: 14.000,00

Saileko partaideak: MARIEL CHLADKOVA, PETR

Deialdearen urtea: 2015

Proiektuaren izenburua: XV Conferencia Española y V Encuentro Iberoamericano de Biometría

Ikertzaile nagusia: AROSTEGUI MADARIAGA, INMACULADA

Ikertzaileak guztira: 5

Finantzariak: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2015/09/25 **Amaiera-data:** 2016/03/24

Zenbatekoa: 10.000,00

Saileko partaideak: NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO; ORBE LIZUNDIA, JESUS MARIA

Deialdearen urtea: 2015

Proiektuaren izenburua: Tarificación sostenible del agua en Urdaibai

Ikertzaile nagusia: HOYOS RAMOS, DAVID

Ikertzaileak guztira: 5

Finantzariak: UPV/EHU

Hasiera-data: 2015/11/10 **Amaiera-data:** 2017/11/09

Zenbatekoa: 3.450,00

Saileko partaideak: HOYOS RAMOS, DAVID; MARIEL CHLADKOVA, PETR; NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO

Deialdearen urtea: 2015

Proiektuaren izenburua: Algoritmos Matheurísticos y computación de alto rendimiento para la optimización de redes estocásticas

Ikertzaile nagusia: PEREZ SAINZ DE ROZAS, GLORIA ISABEL

Ikertzaileak guztira: 2

Finantzariak: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiera-data: 2016/01/01 **Amaiera-data:** 2018/12/31

Zenbatekoa: 0,00

Saileko partaideak: GARIN MARTIN, MARIA ARACELI

Deialdearen urtea: 2015

Proiektuaren izenburua: Redes Innovación, Cultura, Empleo y Crecimiento

Ikertzaile nagusia: GARDEAZABAL MATIAS, FRANCISCO JAVIER

Ikertzaileak guztira: 2

Finantzariak: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiera-data: 2016/01/01 **Amaiera-data:** 2018/12/31

Zenbatekoa: 0,00

Saileko partaideak: ZARRAGA ALONSO, AINHOA

Deialdearen urtea: 2015

Proiektuaren izenburua: Metodologías activas basadas en el trabajo colaborativo: ¿en qué medida pueden mejorar el rendimiento y el engagement del alumnado?

Ikertzaile nagusia: URIONABARRENETXEA ZABALANDIKOETXEA, SARA

Ikertzaileak guztira: 2

Finantzariak: PIE HBT ADITUA MODALITATEA UPV/EHU

Hasiera-data: 2015/03/01 **Amaiera-data:** 2017/03/01

Zenbatekoa: 3.000,00

Saileko partaideak: FERNANDEZ SAINZ, ANA ISABEL

Deialdearen urtea: 2015

Proiektuaren izenburua: MACROMath: Una plataforma para la docencia de Macroeconomía con Mathematica orientada hacia el aprendizaje basado en la investigación y problemas (ABIPRO)

Ikertzaile nagusia: Ikerne del Valle

Ikertzaileak guztira: 10

Finantzariak: UPV/EHU

Hasiera-data: 2016/02/15 **Amaiera-data:** 2017/12/30

Zenbatekoa: 2.000,00

Saileko partaideak: Javier García

Deialdearen urtea: 2014

Proiektuaren izenburua: Analyzing common time-varying european risks

Ikertzaile nagusia: FERREIRA GARCIA, MARIA EVA

Ikertzaileak guztira: 4

Finantzariak: Ministerio de Economía y Competitividad

Hasiera-data: 2014/09/01 **Amaiera-data:** 2017/09/01

Zenbatekoa: 17.000,00

Saileko partaideak: ESTEBAN GONZALEZ, MARIA VICTORIA; FERREIRA GARCIA, MARIA EVA; ORBE MANDALUNIZ, SUSAN

Deialdearen urtea: 2014

Proiektuaren izenburua: LA ESTACIONALIDAD DEL TURISMO Y SU TRATAMIENTO ESTADÍSTICO

Ikertzaile nagusia: MORAL ZUAZO, MARIA PAZ

Ikertzaileak guztira: 3

Finantzariak: UPV/EHU

Hasiera-data: 2014/11/01 **Amaiera-data:** 2018/10/31

Zenbatekoa: 15.134,84

Saileko partaideak: DIAZ-EMPARANZA HERRERO, IGNACIO; MORAL ZUAZO, MARIA PAZ

Deialdearen urtea: 2014

Proiektuaren izenburua: Avances en Economía de la Energía

Ikertzaile nagusia: CIARRETA ANTUÑANO, AITOR

Ikertzaileak guztira: 2

Finantzariak: UPV/EHU

Hasiera-data: 2014/12/01 **Amaiera-data:** 2018/11/30

Zenbatekoa: 9.571,41

Saileko partaideak: GARCÍA ENRÍQUEZ, JAVIER; ZARRAGA ALONSO, AINHOA

Deialdearen urtea: 2014

Proiektuaren izenburua: Incorporación de actitudes latentes en la planificación y gestión sostenible del paisaje.

Ikertzaile nagusia: MARIEL CHLADKOVA, PETR

Ikertzaileak guztira: 3

Finantzariak: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiera-data: 2015/01/01 **Amaiera-data:** 2017/12/31

Zenbatekoa: 14.000,00

Saileko partaideak: HOYOS RAMOS, DAVID; MARIEL CHLADKOVA, PETR

Deialdearen urtea: 2014

Proiektuaren izenburua: Annalyzing Common Time Vaying European Risks

Ikertzaile nagusia: FERREIRA GARCIA, MARIA EVA

Ikertzaileak guztira: 5

Finantzariak: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiera-data: 2015/01/01 **Amaiera-data:** 2017/12/31

Zenbatekoa: 17.000,00

Saileko partaideak: ESTEBAN GONZALEZ, MARIA VICTORIA; FERREIRA GARCIA, MARIA EVA; ORBE MANDALUNIZ, SUSAN

Deialdearen urtea: 2014

Proiektuaren izenburua: XV CONFERENCIA ESPAÑOLA Y V ENCUENTRO IBEROAMERICANO DE BIOMETRIA

Ikertzaile nagusia: AROSTEGUI MADARIAGA, INMACULADA

Ikertzaileak guztira: 5
Finantzariak: UPV/EHU
Hasiera-data: 2015/09/22 **Amaiera-data:** 2016/03/24
Zenbatekoa: 9.000,00
Saileko partaideak: NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO; ORBE LIZUNDIA, JESUS MARIA

Deialdearen urtea: 2013
Proiektuaren izenburua: EUDIA IKERKETA-TALDEA
Ikertzaile nagusia: AURREKOETXEA OLABARRI, GOTZON
Ikertzaileak guztira: 2
Finantzariak:
Hasiera-data: 2013/11/29 **Amaiera-data:** 2016/11/28
Zenbatekoa: 24.448,00
Saileko partaideak: RUBIO PEÑA, JESUS ANGEL

Deialdearen urtea: 2013
Proiektuaren izenburua: INNOVACIÓN EN LA MEDICIÓN Y MODELIZACIÓN DEL TURISMO COMO ACTIVIDAD ECONÓMICA
Ikertzaile nagusia: GONZALEZ CASIMIRO, MARIA PILAR
Ikertzaileak guztira: 2
Finantzariak: UPV/EHU
Hasiera-data: 2013/12/26 **Amaiera-data:** 2017/12/25
Zenbatekoa: 100.856,61
Saileko partaideak: GONZALEZ CASIMIRO, MARIA PILAR

Proiektuaren izenburua: Modelos Paramétricos y Semi-paramétricos de Riesgos Dependientes: Especificación y Contraste
Ikertzaile nagusia: Rodríguez Poo, Juan
Ikertzaileak guztira:
Finantzariak: Dirección General de Investigación. Ministerio de Ciencia y Tecnología. Proyecto: ECO2013-48326-C2-2-P
Hasiera-data: 2014/01/01 **Amaiera-data:** 2017/12/31
Zenbatekoa: 49.400,00
Saileko partaideak: FERNANDEZ SAINZ, ANA

Deialdearen urtea: 2013
Proiektuaren izenburua: Métodos Avanzados en Modelos Espaciales de Sobredispersión, Modelización de la CVRS y Datos Longitudinales: Desarrollo, Implementación y Validación
Ikertzaile nagusia: NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO
Ikertzaileak guztira: 4
Finantzariak: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO
Hasiera-data: 2014/07/01 **Amaiera-data:** 2017/06/30
Zenbatekoa: 38.720,00
Saileko partaideak: FERNANDEZ MACHO, FRANCISCO JAVIER; NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO; OGUIZA TOVAR, AINHOA

Deialdearen urtea: 2013

Proiektuaren izenburua: Un Análisis Económico de Persistencia y Duración en Series Económicas y Financieras

Ikertzaile nagusia: ARTECHE GONZALEZ, JESUS MARIA

Ikertzaileak guztira: 5

Finantzariak: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiera-data: 2014/01/01 **Amaiera-data:** 2017/10/31

Zenbatekoa: 24.700,00

Saileko partaideak: ARTECHE GONZALEZ, JESUS MARIA; DIAZ-EMPARANZA HERRERO, IGNACIO; GARCIA ENRIQUEZ, JAVIER; ORBE LIZUNDIA, JESUS MARIA; VIRTO MORENO, JORGE

Deialdearen urtea: 2012

Proiektuaren izenburua: CONSUMO, NIVELES DE VIDA Y DESIGUALDAD EN ESPAÑA, 1400-1870.

Ikertzaile nagusia: FERNANDEZ DE PINEDO FERNANDEZ, EMILIANO

Ikertzaileak guztira: 7

Finantzariak: MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACION

Hasiera-data: 2013/02/01 **Amaiera-data:** 2016/12/31

Zenbatekoa: 52.650,00

Saileko partaideak: MORAL ZUAZO, MARIA PAZ

4.2 Argitalpenak

4.2.1 Aldizkari zientifikoetan argitalpenak

Egileak: Laureano F. Escudero Bueno; GARIN MARTIN, MARIA ARACELI; MERINO MAESTRE, MARIA; PEREZ SAINZ DE ROZAS, GLORIA ISABEL

Izena: On time stochastic dominance induced by mixed integer-linear recourse in multistage stochastic programs.

Aldizkariaren Izena: EUROPEAN JOURNAL OF OPERATIONAL RESEARCH, Alea: 249, Zenbakia: 1, Hasierako orrialdea: 164, Bukaerako orrialdea: 176.

Egileak: GARIN MARTIN, MARIA ARACELI; UNZUETA INCHAURBE, AITZIBER

Izena: Cluster lagrangean decomposition in multistage stochastic optimization

Aldizkariaren Izena: COMPUTERS & OPERATIONS RESEARCH, Alea: 67, Zenbakia: 1, Hasierako orrialdea: 48, Bukaerako orrialdea: 62.

Egileak: GARCIA ENRIQUEZ, JAVIER; ECHEVARRIA OLAVE, CRUZ ANGEL

Izena: Consistent estimation of a censored demand system and welfare analysis: The 2012 VAT reform in Spain

Aldizkariaren Izena: JOURNAL OF AGRICULTURAL ECONOMICS, Alea: 67, Zenbakia: 2, Hasierako orrialdea: 324, Bukaerako orrialdea: 347.

Egileak: MENDIZABAL ZUBELDIA, ALAITZ; ZUBIA ZUBIAURRE, MARIAN; LERTXUNDI LERTXUNDI, AITZIBER

Izena: RACIONAMIENTO EN GARANTÍA Y RELACIÓN BANCARIA DE LAS PYMES EN ESPAÑA

Aldizkariaren Izena: INNOVAR, Alea: 26, Zenbakia: 60, Hasierako orrialdea: 133, Bukaerako orrialdea: 145.

Egileak: DEL VALLE ERQUIAGA, MIREN IKERNE; ASTORKITZA IKAZURIAGA, KEPA ANDONI; DIAZ-EMPARANZA HERRERO, IGNACIO

Izena: Measuring species concentration, diversification and dependency in a macro-fishery

Aldizkariaren Izena: EMPIRICAL ECONOMICS. Zenbakia: doi:10.1007/s00181-016-1102-8

Egileak: ZARRAGA ALONSO, AINHOA; CIARRETA ANTUÑANO, AITOR

Izena: Modeling realized volatility on the Spanish intra-day electricity market

Aldizkariaren Izena: ENERGY ECONOMICS, Alea: 58, Hasierako orrialdea: 152, Bukaerako orrialdea: 163.

Egileak: FERNANDEZ SAINZ, ANA ISABEL; GARCIA MERINO, JOSE DOMINGO; URIONABARRENETXEA ZABALANDIKOETXEA, SARA

Izena: Has the Bologna process been worthwhile? An analysis of Learning Society-Adapted Outcome Index through quantile regression

Aldizkariaren Izena: STUDIES IN HIGHER EDUCATION, Alea: 41, Zenbakia: 4, Hasierako orrialdea: 734, Bukaerako orrialdea: 755.

Egileak: AURREKOETXEA OLABARRI, GOTZON; FERNANDEZ AGUIRRE, MARIA CARMEN; MODROÑO HERRAN, JUAN IGNACIO; RUBIO PEÑA, JESUS ANGEL

Izena: Principal Components and clustering on lexical distances from standard Basque to local varieties

Aldizkariaren Izena: Journal of research design and statistics in linguistics and communication science, Alea: 3, Zenbakia: 2, Hasierako orrialdea: 1, Bukaerako orrialdea: 20.

Egileak: ARTECHE GONZALEZ, JESUS MARIA; ORBE LIZUNDIA, JESUS MARIA

Izena: A bootstrap approximation for the distribution of the Local Whittle estimator

Aldizkariaren Izena: COMPUTATIONAL STATISTICS & DATA ANALYSIS, Alea: 100, Hasierako orrialdea: 645, Bukaerako orrialdea: 660.

Egileak: GARCIA ENRIQUEZ, JAVIER; MURILLAS MAZA, ARANTZA; ARTECHE GONZALEZ, JESUS MARIA

Izena: Economic structure of fishing activity: an analysis of mackerel fishery management in the Basque Country

Aldizkariaren Izena: Economía agraria y recursos naturales, Alea: 16, Zenbakia: 1, Hasierako orrialdea: 81, Bukaerako orrialdea: 108.

Egileak: Pablo Gálvez; MARIEL CHLADKOVA, PETR; HOYOS RAMOS, DAVID

Izena: Análisis de la demanda residencial de los servicios básicos en España usando un modelo QUAIDS censurado

Aldizkariaren Izena: ESTUDIOS DE ECONOMÍA, Alea: 43, Zenbakia: 1, Hasierako orrialdea: 5, Bukaerako orrialdea: 28.

Egileak: Pablo Gálvez; MARIEL CHLADKOVA, PETR; HOYOS RAMOS, DAVID

Izena: Aplicación del modelo QUAIDS a la demanda energética residencial en España

Aldizkariaren Izena: REVISTA DE ECONOMIA APLICADA, Alea: 24, Zenbakia: 72, Hasierako orrialdea: 87, Bukaerako orrialdea: 108.

Egileak: HOYOS RAMOS, DAVID; ARTABE ECHEVARRIA, ALAITZ

Izena: Regional differences in the price elasticity of residential water demand in Spain

Aldizkariaren Izena: WATER RESOURCES MANAGEMENT, Alea: in press, Zenbakia: 1, Hasierako orrialdea: 1, Bukaerako orrialdea: 19.

Egileak: HOYOS RAMOS, DAVID; GARMENDIA OLEAGA, ENEKO; URKIDI AZKARRAGA, LEIRE; ARTO OLAIZOLA, IGNACIO; BARCENA HYNOLAL, IÑAKI BIZENTE; BERMEJO GOMEZ DE SEGURA, ROBERTO JUAN; LAGO AURRECOECHEA, ROSA MARIA

Izena: Tracing the impacts of a northern open economy on the global environment

Aldizkariaren Izena: ECOLOGICAL ECONOMICS, Alea: 126, Zenbakia: 2, Hasierako orrialdea: 169, Bukaerako orrialdea: 181.

Egileak: ANTIGÜEDAD AUZMENDI, IGNACIO; HOYOS RAMOS, DAVID; BERMEJO GOMEZ DE SEGURA, ROBERTO JUAN; Germá Bel ; BUENO MENDIETA, GORKA; Iñigo Capellán ; BARCENA HYNOLAL, IÑAKI BIZENTE; GOROSTIDI VIDAURRAZAGA, IZARO; LARRINAGA ARZA, JOSU XABIER

Izena: Análisis transdisciplinar del modelo ferroviario de alta velocidad: el proyecto de Nueva Red Ferroviaria para el País Vasco

Aldizkariaren Izena: CUADERNOS DE TRABAJO DE HEGOA, Alea: 71, Zenbakia: 1, Hasierako orrialdea: 1, Bukaerako orrialdea: 50.

Egileak: JUAN MANUEL PEREZ SALAMERO; REGULEZ CASTILLO, MARTA; CARLOS VIDAL MELIA

Izena: Análisis de la representatividad de la MCVL: el caso de las prestaciones del sistema público de pensiones

Aldizkariaren Izena: HACIENDA PÚBLICA ESPAÑOLA, Alea: 217, Zenbakia: 2, Hasierako orrialdea: 67, Bukaerako orrialdea: 130.

Egileak: FERNANDEZ-SAINZ, A.; GARCIA-MERINO, D. Y URIONABARRENETXEA, S.
Izena: Has the Bologna process been worthwhile? An analysis of the Learning Society-Adapted Outcome Index through quantile regression (DOI: 10.1080/03075079.2014.988703)
Aldizkariaren Izena: Studies in Higher Education, Alea: 41 (9), Hasierako orrialdea: 1579, Bukaerako orrialdea: 1594

Egileak: MARTINEZ DE ALEGRÍA, I.; BASAÑEZ, A.; DÍAZ DE BASURTO, P. AND FERNANDEZ-SAINZ, A.
Izena: Spain's fulfillment of its Kyoto commitments and its fundamental greenhouse gas (GHG) emission reduction drivers (DOI:10.1016/j.rser.2015.12.208).
Aldizkariaren Izena: Renewable and Sustainable Energy Reviews, Alea: 59, Hasierako orrialdea: 858, Bukaerako orrialdea: 867.

Egileak: COBAS-VALDES, A.; FERNÁNDEZ-SAINZ, A.; WILKINSON, S.
Izena: Inmigrantes cubanos en los Estados Unidos: ¿qué determina su distribución de ingresos?
Aldizkariaren Izena: Semestre económico, Alea: 19, n41, Hasierako orrialdea: 19, Bukaerako orrialdea: 35

Egileak: Oehlmann, M., Meyerhoff, J., Mariel, P. and Weller, P.
Izena: Uncovering context-induced status quo effects in choice experiments
Aldizkariaren Izena: Journal of Environmental Economics and Management, Alea: 81, Hasierako orrialdea: 59, Bukaerako orrialdea: 73

Egileak: Mariel, P. Meyerhoff, J.
Izena: Hybrid discrete choice models: Gained insights versus increasing effort
Aldizkariaren Izena: Science of the Total Environment, Alea: 568, Hasierako orrialdea: 433, Bukaerako orrialdea: 443

Egileak: COBAS-VALDES, A.; FERNÁNDEZ-MACHO, J.; FERNÁNDEZ-SAINZ, A.
Izena: Earnings Distribution of Cuban Immigrants in the USA: Evidence from Quantile Regression with Sample Selection.
Aldizkariaren Izena: Applied Economics-en onartutako artikulua

Egileak: MARTÍNEZ DE ALEGRÍA, I.; FERNÁNDEZ-SAINZ, A.; ALVAREZ, I.; BASAÑEZ, A.; DEL-RÍO, B.
Izena: Carbon prices: were they an obstacle to the launching of emission abatement projects in Spain in the Kyoto Protocol period? DOI: 10.1016/j.jclepro.2017.01.154.
Aldizkariaren Izena: Journal of Cleaner Production-en onartutako artikulua

Egileak: HOYOS-IRUARIZAGA, J.; FERNÁNDEZ-SAINZ, A.; SAIZ, M.
Izena: High Value-Added Business Angels at post-investment stages: Key predictors. DOI:

10.1177/0266242616686401

Aldizkariaren Izena: International Small Business Journal-en onartutako artikulua

Egileak: DE LA CRUZ, R; FUENTES, C; MEZA, C; NÚÑEZ-ANTÓN, V.

Izena: Error-rate estimation in discriminant analysis of non-linear longitudinal data: A comparison of resampling methods

Aldizkariaren Izena: Statistical Methods in Medical Research-en onartutako artikulua. DOI: 10.1177/0962280217689968

Egileak: CEPEDA-CUERVO, E.; CÓRDOBA, M; NÚÑEZ-ANTÓN, V.

Izena: Conditional overdispersed models: application to count area data

Aldizkariaren Izena: Statistical Methods in Medical Research-en onartutako artikulua. DOI: 10.1177/0962280216656246

4.2.2 Beste argitalpenak

Egileak: CIARRETA ANTUÑANO, AITOR; ESPINOSA ALEJOS, MARIA PAZ; ZARRAGA ALONSO, AINHOA

Izena: Panel Data Analysis

Argitalpen mota: Liburuko kapitulua

Hasierako orrialdea: 1, Bukaerako orrialdea: 2

Argitaletexea: Springer

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Encyclopedia of Law and Economics

Editoreak: Springer

Herria: New York

Herrialdea: Estados Unidos de América

Egileak: HOYOS RAMOS, DAVID; BUENO MENDIETA, GORKA; Iñigo Capellán

Izena: Environmental assessment of High Speed Rail

Argitalpen mota: Liburuko kapitulua

Hasierako orrialdea: 119 Bukaerako orrialdea: 139

Argitaletexea: Routledge

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Evaluating High Speed Rail. Interdisciplinary perspectives

Editoreak: Albalade, D., Bel, G.

Herria: New York

Herrialdea: Estados Unidos de América

Egileak: JUAN MANUEL PEREZ SALAMERO; REGULEZ CASTILLO, MARTA; CARLOS VIDAL MELIA

Izena: Selection of large sub-samples from the Continuous Sample of Working Lives representative of the benefits provided by the Spanish Public Pension System

Argitalpen mota: *online* argitalpena
Hasierako orrialdea: **Bukaerako orrialdea:**
Argitaletexea: Available at SSRN: <https://ssrn.com/abstract=2727968> or
<http://dx.doi.org/10.2139/ssrn.2727968>
Argitarapenaren Izenburu Osoa:
Editoreak:
Herria:
Herrialdea: España

Egileak: JUAN MANUEL PEREZ SALAMERO; REGULEZ CASTILLO, MARTA; CARLOS VIDAL MELIA
Izena: A Procedure for Selecting Representative Subsamples of a Population from a Simple Random Sample
Argitalpen mota: *online* argitalpena
Hasierako orrialdea: 1 **Bukaerako orrialdea:** 30
Argitaletexea: Available at SSRN: <http://ssrn.com/abstract=2655972>
Argitarapenaren Izenburu Osoa:
Editoreak:
Herria:
Herrialdea: España

Egileak: ESTEBAN GONZALEZ, MARIA VICTORIA; GONZALEZ CASIMIRO, MARIA PILAR; HOYOS RAMOS, DAVID; MODROÑO HERRAN, JUAN IGNACIO; ORBE MANDALUNIZ, SUSAN; REGULEZ CASTILLO, MARTA
Izena: Estrategia de seguimiento y evaluación en grupos numerosos
Argitalpen mota: Liburuko kapitulua
Hasierako orrialdea: 623 **Bukaerako orrialdea:** 623
Argitaletexea: Asociación Española de Psicología Conductual (AEPC).
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Evaluación de la Calidad de la Investigación y de la Educación Superior: Libro de Resúmenes XIII FECIES.
Editoreak: Tamara Ramiro-Sánchez, M^a Teresa Ramiro-Sánchez y M^aPaz Bermúdez (comp.)
Herria: Granada
Herrialdea: España

Egileak: ESTEBAN GONZALEZ, MARIA VICTORIA; GARCIA DELGADO, MARIA SONIA; DE SARACHU CAMPOS, AMAIA; VALLEJO ESCUDERO, MERCEDES
Izena: La influencia de la nota de entrada en el egreso de los estudiantes de la Facultad de Economía y Empresa (Sarriko) de la UPV/EHU
Argitalpen mota: Liburuko kapitulua
Hasierako orrialdea: 674 **Bukaerako orrialdea:** 674
Argitaletexea: Asociación Española de Psicología Conductual (AEPC).
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Evaluación de la Calidad de la Investigación y de la Educación Superior: Libro de Resúmenes XIII FECIES.
Editoreak: Tamara Ramiro-Sánchez, M^a Teresa Ramiro-Sánchez y M^aPaz Bermúdez (comp.)
Herria: Granada
Herrialdea: España

Egileak: ESTEBAN GONZALEZ, MARIA VICTORIA; GARCIA DELGADO, MARIA SONIA; DE SARACHU CAMPOS, AMAIA; VALLEJO ESCUDERO, MERCEDES

Izena: La Facultad de Economía y Empresa (Sarriko) de la UPV/EHU en cifras con perspectiva de género

Argitalpen mota: Liburuko kapitulua

Hasierako orrialdea: 567 **Bukaerako orrialdea:** 567

Argitaletxea: Asociación Española de Psicología Conductual (AEPC).

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Evaluación de la Calidad de la Investigación y de la Educación Superior: Libro de Resúmenes XIII FECIES.

Editoreak: Tamara Ramiro-Sánchez, M^a Teresa Ramiro-Sánchez, y M^a Paz Bermúdez (Comp.)

Herria: Granada

Herrialdea: España

Egileak: FERNANDEZ-SAINZ, A.; GARCIA-MERINO, D. Y URIONABARRENETXEA, S

Izena: Conference Proceedings of the 9TH INTERNATIONAL CONFERENCE OF EDUCATION, RESEARCH AND INNOVATION, SEVILLE (SPAIN), 14-16 NOVEMBER 2016

Argitalpen mota: Liburu osoa

Hasierako orrialdea: xx **Bukaerako orrialdea:** xx

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Conference Proceedings of the 9TH INTERNATIONAL CONFERENCE OF EDUCATION, RESEARCH AND INNOVATION, ISBN: 978-84-617-5895-1; ISSN: 2340-1095

Editoreak

Herria: Herrialdea

4.3 Kongresuetan aurkeztea

4.3.1 Kongresuetan gonbidatutako txostenak, ikastaroak eta tailerrak aurkeztea

Izenburua: Análisis de datos de pseudo-paneles dependientes: Propuestas de modelización con modelos mixtos lineales

Egileak: NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO; OGUIZA TOVAR, AINHOA; VIRTO MORENO, JORGE

Partehartze-mota: Gonbidatu txostena

Kongresuaren izena: VI Foro de Estadística Aplicada organizado por la Especialización en Métodos Estadísticos y Maestría en Estadística Aplicada en coordinación con la Dirección de la Facultad de Estadística e Informática de la Universidad Veracruzana

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Xalapa, Veracruz México

Iraupena: 2016/05/14 - 2016/05/20

Izenburua: Mesa Redonda La Mejor Asesoría Estadística
Egileak: NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO
Partehartze-mota: Beste batzuk
Kongresuaren izena: VI Foro de Estadística Aplicada
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Xalapa, Veracruz México
Iraupena: 2016/05/14 - 2016/05/20

Izenburua: Curso Taller invitado Métodos Avanzados de Modelización Estadística: Análisis de Supervivencia, Datos Longitudinales, Sobredispersión e Índices de Calidad de Vida
Egileak: NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO; ORBE LIZUNDIA, JESUS MARIA; AROSTEGUI MADARIAGA, INMACULADA; Edilberto Cepeda Cuervo
Partehartze-mota: Beste batzuk
Kongresuaren izena: VI Foro de Estadística Aplicada
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Xalapa, Veracruz México
Iraupena: 2016/05/14 - 2016/05/20

Izenburua: Conferencia invitada Análisis de datos de pseudo-paneles dependientes: Propuestas alternativas y su aplicación a estudios de mercado de trabajo en el Instituto de Estadística de la Pontificia Universidad Católica de Valparaíso
Egileak: NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO; OGUIZA TOVAR, AINHOA; VIRTO MORENO, JORGE
Partehartze-mota: Gonbidatu txostena
Kongresuaren izena: Instituto de Estadística de la Pontificia Universidad Católica de Valparaíso
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Valparaíso Chile
Iraupena: 2016/10/18 - 2016/10/18

Izenburua: On comparing cumulative incidence functions using an empirical likelihood approach: the k-sample case dentro de la Sesión invitada Order Restricted Inference
Egileak: Hammou Elbarimi ; NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO
Partehartze-mota: Gonbidatu txostena
Kongresuaren izena: 9th International Conference of the ERCIM Working Group on Computational and Methodological Statistics and 10th International Conference on Computational and Financial Econometrics (CFE-CMStatistics 2016)
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Sevilla España
Iraupena: 2016/12/09 - 2016/12/11

Izenburua: El consumo de tejidos en el tránsito del s. XV al s. XVI
Egileak: FERNANDEZ DE PINEDO FERNANDEZ, EMILIANO; MORAL ZUAZO, MARIA PAZ
Partehartze-mota: Gonbidatu txostena
Kongresuaren izena: Modernidad de España, horizonte europeo y apertura americana
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Salamanca España
Iraupena: 2016/09/26 - 2016/09/29

Izenburua: Estimation of the volatility in SV models using singular spectrum analysis
Egileak: GARCIA ENRIQUEZ, JAVIER; ARTECHE GONZALEZ, JESUS MARIA
Partehartze-mota: Gonbidatu txostena
Kongresuaren izena: 10th International Conference on Computational and Financial Econometrics
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Sevilla España
Iraupena: 2016/12/09 - 2016/12/11

Izenburua: Singular Spectrum Analysis for signal extraction in Stochastic Volatility models
Egileak: ARTECHE GONZALEZ, JESUS MARIA; GARCIA ENRIQUEZ, JAVIER
Partehartze-mota: Gonbidatu txostena
Kongresuaren izena: Conference on New Trends and Developments in Econometrics
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Lisboa Portugal
Iraupena: 2016/06/03 - 2016/06/04

Izenburua: Big data: some questions in its use in Applied economics
Egileak: Ana Fernández-Sainz y Svet Ivanchev
Partehartze-mota: Gonbidatu txostena
Kongresuaren izena: Una Aplicación práctica e integral de Big data a la investigación académica en economía y empresa
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Albacete España
Iraupena: 2016/01/16 - 2016/01/16

4.3.2 Kongresuetan txostenak eta posterrak aurkeztea

Izenburua: Volatility transmissions in the Spanish intra-day electricity market
Egileak: ZARRAGA ALONSO, AINHOA; CIARRETA ANTUÑANO, AITOR
Partehartze-mota: Ahozko komunikazioa
Kongresuaren izena: 10th Congress of the Spanish Association of Energy Economics (AEEE)
Kongresu-mota: Nazionala
Egin zeneko tokia: Santa Cruz de Tenerife, Espainia
Iraupena: 2015/02/05 -2015/02/06

Izenburua: Stochastic Optimization, Risk Management and High Performance Computing
Egileak: Unai Aldasoro Marcellan; ARANBURU LAKA, LARRAITZ; Laureano Escudero Bueno; GARIN MARTIN, MARIA ARACELI; Gorka Kobeaga Urriolabeitia; MERINO MAESTRE, MARIA; PEREZ SAINZ DE ROZAS, GLORIA ISABEL; Celeste Pizarro Romero; UNZUETA INCHAURBE, AITZIBER
Partehartze-mota: Poster komunikazioa
Kongresuaren izena: V Jornadas de Investigación de la Facultad de Ciencia y Tecnología. UPV/EHU
Kongresu-mota: Nazionala

Egin zeneko tokia: Leioa España
Iraupena: 2016/04/06 - 2016/04/07

Izenburua: Stochastic Optimization, Risk Management and High Performance Computing.
Egileak: Unai Aldasoro Marcellan; ARANBURU LAKA, LARRAITZ; Laureano Escudero Bueno; GARIN MARTIN, MARIA ARACELI; Gorka Kobeaga ; MERINO MAESTRE, MARIA; PEREZ SAINZ DE ROZAS, GLORIA ISABEL; Celeste Pizarro Romero; UNZUETA INCHAURBE, AITZIBER
Partehartze-mota: Ahozko komunikazioa
Kongresuaren izena: V Jornadas de Investigación de la Facultad de Ciencia y Tecnología. UPV/EHU
Kongresu-mota: Nazionala
Egin zeneko tokia: Leioa España
Iraupena: 2016/04/06 - 2016/04/07

Izenburua: Cluster Lagrangean decomposition in multistage optimization under uncertainty
Egileak: GARIN MARTIN, MARIA ARACELI; Laureano Escudero Bueno; UNZUETA INCHAURBE, AITZIBER
Partehartze-mota: Ahozko komunikazioa
Kongresuaren izena: Computational Management Science, CMS 2106
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Salamanca España
Iraupena: 2016/05/31 - 2016/06/02

Izenburua: Cluster Lagrangean decomposition for multistage stochastic integer-linear problems with time related stochastic dominance risk averse
Egileak: UNZUETA INCHAURBE, AITZIBER; GARIN MARTIN, MARIA ARACELI; Laureano F. Escudero
Partehartze-mota: Ahozko komunikazioa
Kongresuaren izena: Computational Management Science, CMS2016
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Salamanca España
Iraupena: 2016/05/31 - 2016/06/02

Izenburua: On the strongest Lagrangean bound for multistage location-assignment problems under uncertainty
Egileak: Laureano Escudero Bueno; GARIN MARTIN, MARIA ARACELI; Celeste Pizarro ; UNZUETA INCHAURBE, AITZIBER
Partehartze-mota: Ahozko komunikazioa
Kongresuaren izena: ICSP 2016. XIV International Conference on Stochastic Programming
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Búzios Brasil
Iraupena: 2016/06/25 - 2016/07/01

Izenburua: Efecto de la descontaminación digestiva selectiva sobre las tendencias en la resistencia bacteriana de microorganismos Gram positivos

Egileak: LLORENS VILLAR, YANIRE; TUSELL PALMER, FERNANDO JORGE; Andrés Canut Blasco; María Angeles Solinís Aspiazu; María Dolores Martínez García; RODRIGUEZ GASCON, ALICIA

Partehartze-mota: : Poster komunikazioa

Kongresuaren izena: I Simpodades Internacional 2016

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Granada España

Iraupena: 2016/06/23 - 2016/06/25

Izenburua: Matheuristic algorithms for large-scale stochastic optimization under risk averse constraints

Egileak: MERINO MAESTRE, MARIA; ALDASORO MARCELLAN, UNAI; Laureano Escudero ; GARIN MARTIN, MARIA ARACELI; PEREZ SAINZ DE ROZAS, GLORIA ISABEL

Partehartze-mota: Ahozko komunikazioa

Kongresuaren izena: 28th International Conference on Operational Research

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Poznan Polonia

Iraupena: 2016/07/03 - 2016/07/06

Izenburua: Break stage-based Scenario Cluster Lagrangean Decomposition for multistage mixed integer-linear stochastic problems with time stochastic dominance risk averse

Egileak: UNZUETA INCHAURBE, AITZIBER; Laureano Escudero ; GARIN MARTIN, MARIA ARACELI; MERINO MAESTRE, MARIA

Partehartze-mota: Ahozko komunikazioa

Kongresuaren izena: 28th International Conference on Operational Research

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Poznan Polonia

Iraupena: 2016/07/03 - 2016/07/06

Izenburua: The analysis of contingency tables: Omnibus tests and residual analyses to maintain nominal error rates

Egileak: NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO; Miguel Ángel García Pérez; Rocío Alcalá Quintana

Partehartze-mota: Ahozko komunikazioa

Kongresuaren izena: XXXVI Congreso Nacional de Estadística e Investigación Operativa y X Jornadas de Estadística Pública

Kongresu-mota: Nazionala

Egin zeneko tokia: Toledo España

Iraupena: 2016/12/05 - 2016/12/07

Izenburua: TBL methodologies in large classes with limited resources: the case of Econometrics

Egileak: ESTEBAN GONZALEZ, MARIA VICTORIA; GONZALEZ CASIMIRO, MARIA PILAR; REGULEZ CASTILLO, MARTA; ORBE MANDALUNIZ, SUSAN

Partehartze-mota: Ahozko komunikazioa

Kongresuaren izena: 13th International Conference Developments in Economic Theory and Policy

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Bilbao España

Iraupena: 2016/06/23 - 2016/06/24

Izenburua: Estrategia de seguimiento y evaluación en grupos numerosos

Egileak: ESTEBAN GONZALEZ, MARIA VICTORIA; GONZALEZ CASIMIRO, MARIA PILAR; HOYOS RAMOS, DAVID; MODROÑO HERRAN, JUAN IGNACIO; ORBE MANDALUNIZ, SUSAN; REGULEZ CASTILLO, MARTA

Partehartze-mota: : Poster komunikazioa

Kongresuaren izena: XIII Foro Internacional sobre la evaluación de la calidad de la investigación y de la educación superior (FECIES)

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Granada España

Iraupena: 2016/06/30 - 2016/07/02

Izenburua: La influencia de la nota de entrada en el egreso de los estudiantes de la Facultad de Economía y Empresa (Sarriko) de la UPV/EHU

Egileak: ESTEBAN GONZALEZ, MARIA VICTORIA; GARCIA DELGADO, MARIA SONIA; DE SARACHU CAMPOS, AMAIA; VALLEJO ESCUDERO, MERCEDES

Partehartze-mota: : Poster komunikazioa

Kongresuaren izena: XIII Foro Internacional sobre la evaluación de la calidad de la investigación y de la educación superior (FECIES)

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Granada España

Iraupena: 2016/06/30 - 2016/07/02

Izenburua: La Facultad de Economía y Empresa (Sarriko) de la UPV/EHU en cifras con perspectiva de género

Egileak: ESTEBAN GONZALEZ, MARIA VICTORIA; GARCIA DELGADO, MARIA SONIA; DE SARACHU CAMPOS, AMAIA; VALLEJO ESCUDERO, MERCEDES

Partehartze-mota: : Poster komunikazioa

Kongresuaren izena: XIII Foro Internacional sobre la evaluación de la calidad de la investigación y de la educación superior (FECIES)

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Granada España

Iraupena: 2016/06/30 - 2016/07/02

Izenburua: Modelling and forecasting realised volatility in German-Austrian continuous intraday electricity prices

Egileak: CIARRETA ANTUÑANO, AITOR; MUNIAIN IZAGUIRRE, PERU; ZARRAGA ALONSO, AINHOA

Partehartze-mota: Ahozko komunikazioa

Kongresuaren izena: 10th International Conference on Computational and Financial Econometrics (CFE 2016)

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Sevilla España

Iraupena: 2016/12/09 - 2016/12/11

Izenburua: Metodología ABP: ¿Es adecuada para todo tipo de alumno?

Egileak: URIONABARRENETXEA ZABALANDIKOETXEA, SARA; FERNANDEZ SAINZ, ANA ISABEL; GARCIA MERINO, JOSE DOMINGO

Partehartze-mota: Txostena
Kongresuaren izena: CIMIE 16-5th Multidisciplinary International Congress of Educational Research
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Sevilla España
Iraupena: 2016/06/30 - 2016/07/01

Izenburua: Linear mixed models innovative methodological approaches in pseudo-panels
Egileak: NUÑEZ ANTON, VICENTE ALFREDO; OGUIZA TOVAR, AINHOA; VIRTO MORENO, JORGE
Partehartze-mota: : Poster komunikazioa
Kongresuaren izena: 31st International Workshop on Statistical Modelling (IWSM’31)
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Rennes Francia
Iraupena: 2016/07/04 - 2016/07/08

Izenburua: Singular Spectrum Analysis for signal extraction in Stochastic Volatility models
Egileak: ARTECHE GONZALEZ, JESUS MARIA; GARCIA ENRIQUEZ, JAVIER
Partehartze-mota: Txostena
Kongresuaren izena: VIIt Workshop in Time Series Econometrics
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Zaragoza España
Iraupena: 2016/04/06 - 2016/04/07

Izenburua: Is High Speed Rail a sustainable mobility option?
Egileak: HOYOS RAMOS, DAVID
Partehartze-mota: Txostena
Kongresuaren izena: Degrowth Conference 2016
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Budapest Hungria
Iraupena: 2016/08/30 - 2016/09/04

Izenburua: Dealing with endogeneity in DCEs
Egileak: HOYOS RAMOS, DAVID
Partehartze-mota: Txostena
Kongresuaren izena: V European Discrete Choice Modelling Workshop 2016
Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Varsovia Polonia
Iraupena: 2016/10/05 - 2016/10/06

Izenburua: A procedure for selecting representative subsamples of a population from a simple random sample
Egileak: JUAN MANUEL PEREZ SALAMERO; REGULEZ CASTILLO, MARTA; CARLOS VIDAL MELIA
Partehartze-mota: Txostena
Kongresuaren izena: COLLOQUE MAF- Mathematical and Statistical Methods for Actuarial Sciences and Finance

Kongresu-mota: Nazioartekoa
Egin zeneko tokia: Paris Francia
Iraupena: 2016/03/30 - 2016/04/01

Izenburua: Selection of large sub-samples form the Continuous Sample of Working Lives representative of the benefits provided by the Spanish Publbic Pension System

Egileak: JUAN MANUEL PEREZ SALAMERO; REGULEZ CASTILLO, MARTA; CARLOS VIDAL MELIA

Partehartze-mota: Txostena

Kongresuaren izena: II Workshop on Pensions and Insurance

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Barcelona España

Iraupena: 2016/07/14 - 2016/07/15

Izenburua: Selection of large sub-samples form the Continuous Sample of Working Lives representative of the benefits provided by the Spanish Publbic Pension System

Egileak: JUAN MANUEL PEREZ SALAMERO; REGULEZ CASTILLO, MARTA; CARLOS VIDAL MELIA

Partehartze-mota: : Poster komunikazioa

Kongresuaren izena: XXIV Jornadas de ASEPUMA -XII Encuentro Internacional de profesores universitarios de Matemáticas para la Economía y Empresa

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Granada España

Iraupena: 2016/07/07 - 2016/07/08

Izenburua: Basic discrete choice models in R

Egileak: P. Mariel

Partehartze-mota: Ahozko komunikazioa

Kongresuaren izena: Warsaw V Workshop on Discrete Choice Modelling

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Varsovia, Polonia

Iraupena: 2016/10/05 - 2016/10/06

Izenburua: Is team diversity a source of enrichment or of conflict?

Egileak: Domingo Garcia, Sara Urionabarrenetxea, Ana Fernández-Sainz

Partehartze-mota: Ahozko komunikazioa

Kongresuaren izena: 9th International Conference of Education, Research and Innovation (ICERI-2016)

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Sevilla España

Iraupena: 2016/11/14 - 2016/11/16

4.4 Ikerketa kontratuak enpresa pribatuekin edota administrazio publikoekin

Izenburua: Asistencia técnica para la introducción del enfoque de servicios ecosistémicos en el desarrollo de una economía verde en Bielorrusia

Ikertzaile nagusia: David Hoyos

Ikertzaileak guztira: 1

Finantzariak: IDOM, S.A.

Kontratu mota: Asistentzia Teknikoa

Iraupena: 6 hilabete

Saileko partaideak: David Hoyos

Izenburua: Revisión de la legislación europea en materia de servicios ecosistémicos

Ikertzaile nagusia: David Hoyos

Ikertzaileak guztira: 1

Finantzariak: IDOM, S.A.

Kontratu mota: Asistentzia Teknikoa

Iraupena: 6 hilabete

Saileko partaideak: David Hoyos

Izenburua: Analysis of multilateral market

Ikertzaile nagusia: Petr Mariel

Ikertzaileak guztira: 1

Finantzariak: ERA a.s.

Kontratu mota: Metodologiaren Garapena

Iraupena: 12 hilabete

Saileko partaideak: Petr Mariel

Izenburua: Análisis de indicadores para el Business Cycle Tracer

Ikertzaile nagusia: Ignacio Díaz-Empanza

Ikertzaileak guztira: 2

Finantzariak: Eustat

Kontratu mota: Metodologiaren Garapena

Iraupena: 4 hilabete

Saileko partaideak: Ignacio Díaz-Empanza eta M^a Paz Moral

4.5 Ekitaldi Zientifiko-Teknikoetan Parte-hartzea

Ekitaldiaren Izena: La evaluación de la Educación Superior: estrategias y recursos

Ekitaldi mota: Prestakuntza ikastaroa

Erakunde Antolatzailea: Servicio de Asesoramiento Educativo SAE/HELAZ de la UPV/EHU

Tokia: Leioa España

Iraupena: 2016/01/26 - 2016/01/27

Saileko Irakasleak: M^a Victoria Esteban, Pilar González, Susan Orbe

Ekitaldiaren Izena: V Jornadas sobre la enseñanza de la economía

Ekitaldi mota: Mahai ingurua

Erakunde Antolatzailea: Facultad de Economía y Empresa

Tokia: Bilbao España

Iraupena: 2016/06/16 - 2016/06/17

Saileko Irakasleak: M^a Victoria Esteban

Ekitaldiaren Izena: Introducción CAQDAS (análisis de datos cualitativos) con el software NVivo11

Ekitaldi mota: Prestakuntza ikastaroa

Erakunde Antolatzailea: SAE/HELAZ Servicio de Asesoramiento Educativo de la UPV/EHU

Tokia: Leioa España

Iraupena: 2016/06/14 - 2016/06/16

Saileko Irakasleak: M^a Victoria Esteban, Susan Orbe

Ekitaldiaren Izena: Introducción a la investigación cualitativa

Ekitaldi mota: Prestakuntza ikastaroa

Erakunde Antolatzailea: SAE/HELAZ Servicio de Asesoramiento Educativo de la UPV/EHU

Tokia: Leioa España

Iraupena: 2016/06/13 - 2016/06/15

Saileko Irakasleak: M^a Victoria Esteban, Susan Orbe

Ekitaldiaren Izena: Taller de formación de evaluadores del programa Docentiaz

Ekitaldi mota: Prestakuntza ikastaroa

Erakunde Antolatzailea: SAE/HELAZ Servicio de Asesoramiento Educativo de la UPV/EHU

Tokia: Leioa España

Iraupena: 2016/01/22 - 2016/01/29

Saileko Irakasleak: Ainhoa Zarraga, M^a Victoria Esteban, Marta Regúlez, Araceli Garín

Ekitaldiaren Izena: Improving English-Medium Communication and Instruction Skills at level C1

Ekitaldi mota: Prestakuntza ikastaroa

Erakunde Antolatzailea: Vicerrectorado de Euskera y Plurilingüismo de la UPV/EHU

Tokia: Bilbao España

Iraupena: 2016/07/01 - 2016/07/08

Saileko Irakasleak: Ainhoa Zarraga

Ekitaldiaren izena: Utilización de las bases de datos estadísticos del Eustat, Banco de Datos y Lurdata
Ekitaldi mota: Prestakuntza ikastaroa
Erakunde Antolatzailea: Facultad de Economía y Empresa. UPV/EHU
Tokia: Bilbao España
Iraupena: 2016/11/18 - 2016/11/18
Saileko Irakasleak: M^a Victoria Esteban, Ana Martín

Ekitaldiaren izena: XXII Semana Europea de la Calidad. Evaluación de un Centro Universitario: MGA-AUDIT
Ekitaldi mota: Mahai ingurua
Erakunde Antolatzailea: Vicerrectorado de Estudios de Grado e Innovación
Tokia: Leioa España
Iraupena: 2016/11/17 - 2016/11/17
Saileko Irakasleak: M^a Victoria Esteban, Susan Orbe

Ekitaldiaren izena: Asset Pricing, Investment Strategies and Funding Constraints
Ekitaldi mota: Prestakuntza ikastaroa
Erakunde Antolatzailea: Programas de Doctorado en Economía y Empresa. UPV/EHU
Tokia: Bilbao España
Iraupena: 2016/09/30 - 2016/09/30
Saileko Irakasleak: M^a Victoria Esteban, Susan Orbe, Araceli Garín

4.6 Batzorde Zientifiko-Teknikoetan Parte-hartzea

Batzordearen izena: Comisión Universitaria de Evaluación Docente
Irakaslea/ikertzailea: ESTEBAN GONZALEZ, MARIA VICTORIA
Erakunde bultzatzailea: UPV/EHU
Gaia: DOCENTIAZ programaren ebaluatzea
Data: 2016/03/10- 2016/11/04

Batzordearen izena: Comité Científico del International Work-Conference on Time Series (ITISE)
Irakaslea/ikertzailea: ARTECHE GONZALEZ, JOSU
Erakunde bultzatzailea: Granadako Unibertsitatea
Gaia: International Work-Conference on Time Series (ITISE)
Data:

Batzordearen izena: Comité Científico del 24th World Congress on Engineering (WCE 2016)
Irakaslea/ikertzailea: ARTECHE GONZALEZ, JOSU
Erakunde bultzatzailea: IANEG
Gaia: 24th World Congress on Engineering (WCE 2016)
Data:

4.7. Ekitaldi Zientifiko-Teknikoak Antolatzen Experientzia

Jarduera-mota: Antolatzaile Batzordea

Izenburua: Irakaskuntza Berrikuntzako V. Tailerraren antolatzailea. ERAGIN programa. Zergatik eta zertarako.

Irakaslea/ikertzailea: ESTEBAN GONZALEZ, MARIA VICTORIA

Arloa: Irakaskuntza

Data: 17/06/2017 - 17/06/2017

Jarduera-mota: Antolatzaile Batzordea

Izenburua: Euskal Herriko Unibertsitateko (UPV/EHU) Ekonomia eta Enpresako doktoreen Jardunaldiak

Irakaslea/ikertzailea: GARIN MARTIN, MARIA ARACELI

Arloa: Ikerketa

Data:

Jarduera-mota: Antolatzaile Batzordea

Izenburua: Ekonomia eta Enpresa Zientzien Fakultateko Ikerketa Jardunaldien koordinatzailea

Irakaslea/ikertzailea: DIAZ-EMPARANZA HERRERO, IGNACIO

Arloa: Ikerketa

Data:

Jarduera-mota: Antolatzaile Batzordea

Izenburua: Euskal Herriko Unibertsitateko (UPV/EHU) Ekonomia eta Enpresako doktoreen Jardunaldiak

Irakaslea/ikertzailea: ARTECHE GONZALEZ, JOSU

Arloa: Ikerketa

Data:

4.8 I+G Ekitaldien Kudeaketan duen experientzia

Jarduera-mota: Aditua

Izenburua: Miembro de la Comisión Universitaria de Evaluación Docente en la 6 Convocatoria de la fase experimental del programa DOCENTIAZ

Irakaslea/ikertzailea: REGULEZ CASTILLO, MARTA

Data: 2016/04/16 2016/11/04

4.9 Erakunde zientifikoetan parte hartzea

- **Arteche González, Josu**
 - o ERCIM Working Group: Computational Econometrics and Financial Time Series erakundeko kidea.
 - o Econometric Society erakundeko kidea.
 - o Ekonomia Publikorako Institutuko partaidea.

- **Díaz-Emparanza Herrero, Ignacio**
 - o Free Software Foundation itzultzailea.
 - o Gretl Development Teameko lankidea.
 - o Espainiako Estatistika eta Ikerkuntza Operatiboko partaidea.
 - o Ekonomia Publikorako Institutuko partaidea.

- **Esteban González, María Victoria**
 - o Espainiako Ekonomia Elkarteko kidea (AEE).
 - o Espainiako Finantza Elkarteko kidea (AEFIN).

- **Garín Martín, María Araceli**
 - o Matematika-Industria Sare Nazionaleko kide osoa (math-in.net)

- **Hoyos Ramos, David**
 - o Natura eta Ingurumeneko Baliabideen Ekonomiako Espainia eta Portugaleko Elkarteko kidea. (AERNA).
 - o European Association of Environmental and Resource Economists Erakundeko kidea (EAERE).

- **Núñez Antón, Vicente**
 - o Royal Statistical Society Erakundeko Fellow
 - o International Statistical Instituteko elected member.
 - o Ekonomia eta Finantza Zientzien Errege Akademiako ekonomiako eta finantzetako terminoen hiztegia osatzeko xedez arlo desberdinetako ikertzaileez osatutako lantaldeko kidea.
 - o American Statistical Association erakundeko kidea.
 - o International Biometric Society erakundeko kidea.
 - o Sociedad Española de Estadística e Investigación Operativa erakundeko kidea.
 - o Sociedad Española de Biometría erakundeko kidea.
 - o Statistical Modelling Society erakundeko kidea.
 - o International Association for Statistical Computing erakundeko kidea.
 - o Conference Advisory Committee de la International Biometric Society erakundeko kidea.

- o Conference Advisory Committee de la International Biometric Society erakundeko Chair
- o Representative Council de la International Biometric Society erakundeko kidea.
- o International Biometric Society-ko Executive Board-eko kide hautatua.

- **Regúlez Castillo, Marta**

- o Espainiako Ekonomia Elkarteko kidea (AEE).
- o Espainiako Finantza Elkarteko kidea (AEFIN).
- o Hezkuntza eta Zientzia Ministerioko Agentziaren kide ebaluatzailea, 2003tik gaur arte.

5. Kudeaketa

Irakasleek, irakasteaz eta ikertzeaz gain, zenbait administrazio-betekizun bete behar dituzte: hainbat organotan parte hartu behar dute. Saileko Kontseiluan eta batzorde batzuetan, hain zuzen; batzordeak izan daitezke Sailekoak, Fakultatekoak eta Unibertsitatekoa.

5.1 Saileko organoetan parte hartzea

Zuzendaritza-taldea: Hauek izan dira zuzendaritza taldeko kideak: Ana Martín Arroyuelos (zuzendaria) eta Beatriz Goitisoló Lezama (idazkari Akademikoa).

Saileko Kontseilua: Saileko Kontseilu kideak dira, UPV/EHUren estatutuek xedatzen duten legez, irakasle doktore iraunkorrak eta ez iraunkorrak, gainontzeko irakasleen ordezkari bat, saileko AZPko kidea eta ikasleen hiru ordezkari, ziklo bakoitzeko bana.

Batzorde Iraunkorra: Hauek izan dira Batzorde Iraunkorreko kideak: Ana Martín (zuzendaria), Beatriz Goitisoló (idazkari akademikoa), Fernando Tusell, Javier Fernández, Mariví Esteban, Jorge Virto, M^a Paz Moral, Aleida Cobás, Isabel Urrutia eta ikasleen ordezkari bat.

Kontratazio Batzordea: Kontratazio Batzordeak hautagien meritua ebaluatzen ditu. Hauek izan dira kideak:

Lehendakaria: Josu Arteche González

1. kidea: Pilar González Casimiro

2. kidea: Juan Ignacio Modroño

Ordezko lehendakaria: Ignacio Díaz-Emparanza

Ordezko 1. kidea: Ana Martín Arroyuelos

Ordezko 2. kidea: Ainhoa Zarraga

Akademi Antolakuntzarako Batzordea: Akademi Antolakuntzako Batzordearen zeregina da irakaskuntza erregulatzeko: sailak ematen dituen irakasgaiak baliozkotzea eta irakasleei eskolak egokitzea. Hauek izan dira kideak: Ana Martín (saileko zuzendaria), David Hoyos, M^a Paz Moral eta Vicente Núñez Antón.

Erreklamazio Batzordea: Erreklamazio Batzordeak ikasleek azken azterketen zuzenketa eta berrikuspenen inguruan egindako erreklamazioak jasotzen ditu. Batzordea Saileko Kontseiluak aukeratzen du eta hauek izan dira kideak 2015/2016 eta 2016/2017 ikasturteotan:

Batzorde titularra:	Ordezkoak:
Vicente Núñez Antón	Aurora Alonso Antón
Ana Fernández Sainz	Jesús Orbe Lizundia
Pilar González Casimiro	M ^a Jesús Bárcena Ruiz

Batzorde horretan, irakasleez gain, 2. zikloko ikasleen ordezkari bat ere badago.

Hauteskunde Batzordea: Zuzendaria, Idazkaria, irakasleen ordezkaria (Ignacio Díaz-Emparanza) eta AZPko kidea.

Informatika Batzordea: Hauek izan dira Informatika Batzordeko kideak: Ignacio Díaz-Emparanza, Jorge Virto eta Javier Fernández.

Mintegien arduraduna: Sailak mintegiak antolatzen ditu Ekonomia Aplikatua II sailarekin, Análisi Ekonomikoaren Oinarriak I sailarekin eta Ekonomia Publikoko Institutuarekin batera. Mintegi horien arduraduna, sailean, Marta Regúlez Castillo izan da.

Arduradunaren zeregina da, labur esateko, saileko irakasleek beste unibertsitate batzuetako (estatuko zein atzerriko) irakasleak gonbidatzeko egindako eskariak bideratzea, batetik, eta mintegien eta ikastaro monografikoan egutegia antolatzea eta egitea (parte hartzen duten beste sailetako ordezkariekin batera), bestetik.

BILTOKI lan-dokumentuen editorea: Jesús Angel Rubio Peña. Bere lana Saileko lanen dokumentuak ebaluatzea eta argitaratzea da.

5.2 Fakultateko organoetan parte hartzea

Dekanotza Taldea: M^a Victoria Esteban González (Ebaluazio, Kalitate eta Ikasketa Berrikuntzako Dekanordea), Marian Zubia Zubiaurre (Donostiako Ataleko koordinaziorako Dekanordea).

Fakultateko Batzarra: Fernando Tusell Palmer, Ignacio Díaz-Emparanza Herrero, Eva Ferreira García eta Pilar González Casimiro.

Euskara Batzordea: Susan Orbe Mandaluniz.

Konpentsazio Batzordea: Fernando Tusell Palmer.

Fakultateko Batzorde Iraunkorra: Fernando Tusell Palmer.

Kalitate Batzordea: M^a Victoria Esteban González eta Javier Fernández Macho

Berdintasun Batzordea: M^a Victoria Esteban González eta Pilar González Casimiro.

Ikastegiko Ingurumen Hobekuntzako taldea, EKOSCAN: M^a Victoria Esteban

5.3 UPV/EHUko organoetan parte hartzea

Errektoretza: Amaya Zárraga Castro (Gradu Ikasketetako eta Berrikuntzako Errektoreordea). Susan Orbe Mandaluniz (Irakaslan Ebaluatzeko Zerbitzuko Zuzendaria, Gradu Ikasketen eta Berrikuntzaren arloko Errektoreordetzaren mendekoa).

Unibertsitateko Klaustroa: Amaya Zárraga Castro.

Graduko Batzordea: Ignacio Díaz-Emparanza Herrero

Irakaslana Ebaluatze Unibertsitateko Batzordea (IEUB): M^a Victoria Esteban González, Pilar González Casimiro, Susan Orbe Mandaluniz eta Ainhoa Zarraga.

EHUko konpentsazio epaimahaia: Vicente Núñez Antón.

Gipuzkoako campuseko batzarra: Marian Zubia Zubiaurre.

Bizkaiako campuseko batzarra: Ignacio Díaz-Emparanza Herrero.

Gipuzkoako campuseko batzarraren batzorde iraunkorra: Marian Zubia Zubiaurre.

6. Askotariko jarduerak

Saileko irakasleek irakasteaz eta jarduera zientifikoak burutzeaz gain, beste hainbat jarduera egiten dituzte.

Arteche González, Josu:

- o Ondorengo aldizkarietako ebaluatzailea:
 - Journal of Forecasting*
 - Journal of Time Series Analysis*
 - Econometrics*
 - International Journal of Forecasting.*
 - Journal of Modern Applied Statistical Methods*
 - Entropy*
 - Computational Statistics and Data Analysis.*
- o Ikerketa proiektuen ebaluatzailea Ebaluazio eta Prospektibarako Estatuko Agentziarako (Zientzia eta Teknologia Ministeriora atxikia), 2007tik, I+G+i-ko Plan Nazionalaren baitako Matematikako eta Ekonomiako Programa Nazionalaren barruan.
- o Egiatagiri Nazionalerako ACADEMIA Programaren adituen paneleko kidea.
- o UPV/EHUko Argitalpen Zerbitzuaren Kontseiluko kidea.

Díaz-Emparanza Herrero, Ignacio:

- o UPV/EHUko Argitalpen Zerbitzuaren Kontseiluko kidea.
- o Ondorengo aldizkarietako ebaluatzailea:
 - Macroeconomics Dynamics.*
 - International Review of Economics and Finance*
 - Journal of Time Series Econometrics*
 - Lecturas de Economía*

Fernández Aguirre, Karmele:

- o Ondorengo aldizkarietako ebaluatzailea:
 - Metodología de Encuestas.*
 - Journal of Applied Statistics.*

Fernández Macho, Javier:

- o Ekonomia Publikorako Institutuko zuzendaria

García Enríquez, Javier:

- o Ondorengo aldizkarietako ebaluatzailea:

ICES Journal of Marine Sciences.
International Journal of Agriculture Sciences.

Garín Martín, M^a Araceli:

- o Ondorengo aldizkarietako ebaluatzailea:
TOP.
Computers and Operations Research.
European Journal of Operations Research.
- o Andalusia Batzarrarako ikerketa Proiektuen ebaluatzailea.

González Casimiro, M^a Pilar:

- o Ondorengo aldizkarietako ebaluatzailea:
Tourism Management.
Ekonomiaz.

Hoyos Ramos, David:

- o Ondorengo aldizkarietako ebaluatzailea:
Landscape and Urban Planning.
Australian Journal of Agricultural Economics.
Science of the Total Environment.
Forest Systems.
Economics Bulletin.
Journal of Agricultural and Applied Economics.
Resource and Energy Economics.
Land Use Policy.
- o Honen sortzailea: "A scientific network of researchers using Discrete Choice Modelling in the field of environmental valuation" envecho.com

Mariel Chladkova, Petr:

- o Ondorengo aldizkarietako ebaluatzailea:
Energy Economics.
Economía Aplicada.
Journal of Agriculture Economics.
Journal of Choice Modelling.
- o Argitaratzaile elkartua *Journal of Choice Modelling* aldizkarian, 2014tik.
- o Honen sortzailea: "A scientific network of researchers using Discrete Choice Modelling in the field of environmental valuation" envecho.com.

Modroño Herrán, Juan Ignacio:

- o *Journal of Applied Statistics* aldizkariko ebaluatzailea.

Moral Zuazo, M^a Paz:

- o *Tourism Management* aldizkariko ebaluatzailea.

Núñez Antón, Vicente:

- o Ikerketa proiektuen ebaluatzailea Ebaluazio eta Prospektibarako Estatuko Agentziarako (Zientzia eta Teknologia Ministeriora atxikia), 2007tik, I+G+i-ko Plan Nazionalaren baitako Matematikako eta Ekonomiako Programa Nazionalaren barruan.
- o Ikerketa proiektuen ebaluatzailea Ebaluazio eta Prospektibarako Estatuko Agentziarako (Zientzia eta Teknologia Ministeriora atxikia), Alicanteko unibertsitateko ikerketa proiektu emergenteak.
- o Argitaratzaile elkartua *Statistical Modelling: an Internacional Journal* aldizkarian, 2005etik
- o Argitaratzaile elkartua *Methodology: European Journal of Research Methods in the Social and Behavioral Sciences* aldizkarian, 2004tik.
- o Ondorengo aldizkarietako ebaluatzailea:
 - Biometrical Journal.*
 - Computational Statistics and Data Analysis.*
 - Communications in Statistics - Simulation and Computation.*
 - SORT.*

Regúlez Castillo, Marta:

- o Ekonomia arloko irakaskuntzako IV eta V jardunaldien batzorde zientifikoa.
<http://www.pdocencia.com/>.
- o Euskadiko IV Ekonomia Olinpiaden batzorde akademikoko kidea.
- o ANECA, osagarrien erreklamazioen batzordeko kidea, ANECA, ACADEMIA Programa

Tusell Palmer, Fernando:

- o Ebaluatzaile ANECA erakundean.
- o Ondorengo aldizkarietako ebaluatzailea:
 - Computational Statistics.*
 - Journal of Urban Planning and Development*
 - Journal of Statistical Software*
- o Ekonomia Kuantitatiboko Laborategiko (EKL) mantentze eta hobekuntza-lanaz arduratu da.

Zarraga Alonso, Ainhoa:

- o Ondorengo aldizkarietako ebaluatzailea:
 - Cuadernos de Economía.*
 - PLOS ONE*
- o Ezagutzaren Andaluziako Agentziako ebaluazioko eta unibertsitate akreditazioko taldeko kide akademikoa.

Izena	Telefonoa	Posta elektronikoko helbidea
Arteche González, Josu	94 601 3852	josu.artech@ehu.es
Bárcena Ruiz, M ^a Jesús	94 601 3841	mariajesus.barcena@ehu.es
Cobas Valdés, Aleida	94 601 3850	aleida.covas@ehu.es
Díaz-Emparanza Herrero, Ignacio	94 601 3732	ignacio.diaz-emparanza@ehu.es
Esteban González, M ^a Victoria	94 601 3843	mvictoria.esteban@ehu.es
Fernández Aguirre, Karmele	94 601 3735	karmele.fernandez@ehu.es
Fernández Macho, Javier	94 601 3729	javier.fernandezmacho@ehu.es
Fernández Sainz, Ana.	94 601 3736	ana.fernandez@ehu.es
Ferreira García, Eva	94 601 3739	eva.ferreira@ehu.es
García Enríquez, Javier	94 601 7126	javier.garcia@ehu.es
Garín Martín, Araceli	94 601 3734	mariaaraceli.garin@ehu.es
Goitisolo Lezama, Beatriz	94 601 3849	beatriz.goitisolo@ehu.es
González Casimiro, Pilar	94 601 3730	mariapilar.gonzalez@ehu.es
González Morgado, M ^a Cristina	94 601 7052	mariacristina.gonzalezm@ehu.es
Hoyos Ramos, David	94 601 7019	david.hoyos@ehu.es
Mariel Chladkova, Petr	94 601 3742	petr.mariel@ehu.es
Martín Arroyuelos, Ana M ^a	94 601 3742	ana.martin@ehu.es
Modroño Herrán, Juan Ignacio	94 601 3843	juan.modrono@ehu.es
Moral Zuazo, M ^a Paz	94 601 3846	mpaz.moral@ehu.es
Murillo Arcos, Iñaki	94 601 3844	inaki.murillo@ehu.es
Núñez Antón, Vicente	94 601 3749	vicente.nunezanton@ehu.es
Oguiza Tobar, Ainhoa	94 601 7039	ainhoa.oguiza@ehu.es
Orbe Lizundia, Jesús M ^a	94 601 3842	jesus.orbe@ehu.es
Orbe Mandaluniz, Susan	94 6013 845	susan.orbe@ehu.es
Regúlez Castillo, Marta	94 601 3738	marta.regulez@ehu.es
Rubio Peña, Jesús Angel	94 601 3826	jesusangel.rubio@ehu.es
Tusell Palmer, Fernando	94 601 3733	fernando.tusell@ehu.es
Virto Moreno, Jorge	94 601 3851	jorge.virto@ehu.es
Zarraga Alonso, Ainhoa	94 601 7033	ainhoa.zarraga@ehu.es
Zárraga Castro, Amaya	94 601 3741	amaya.zarraga@ehu.es
Zubia Zubiaurre, Marian	943 13 5794	marian.zubia@ehu.es